Gabinete da Senadora Ângela Portela

REQUERIMENTO Nº    , de 2018

Sr. Presidente,

Nos termos do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro

a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do PLS  349 de 2017, que

dispõe sobre a concessão de aposentadoria especial aos condutores de

ambulância.

JUSTIFICAÇÃO

Trata-se de projeto de extrema importância para a categoria dos

condutores de ambulâncias, profissionais que enfrentam situações de grande

risco e que se encontram hoje dependendo da aprovação desta proposta para

se aposentarem em condições semelhantes à dos integrantes de outras

categorias que, igualmente, desempenham funções em que correm grandes

riscos.

Uma vez que a proposição já se encontra em condições de ser

encaminhada à Ordem do Dia, solicito a V. Excia. que se apresse a

apreciação.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018

Senadora ÂNGELA PORTELA

Ao Excelentíssimo Senhor

Senador EUNÍCIO OLIVEIRA

Presidente do Senado Federal

S
F

/
1

8
6

9
6

.
2

6
1

0
3

-
5

6